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Nr 82.

Av herrar Welili och liCllgtSSOll i Norup, om förhöjt under
stöd åt lantmannaskolor.

1 1920 år statsverksproposition har Kungl. Maj:t föreslagit riksda
gen att för beredande av ökat understöd åt folkhögskolor för arbetsåret 
1920—1921 anvisa på extra stat för 1921 ett förslagsanslag av 150,000 
kr., motsvarande en ökning med 20 % av eljest utgående belopp.

Beträffande lantmannaskolorna åter har Kungl. Maj:t föreslagit riks
dagen att till beredande av ökat understöd för läsåret 1920—1921 å extra 
stål för 1921 anvisa ett förslagsanslag av 60,000 kr. att utgå med högst 
15 % av skolorna eljest tillkommande understöd.

Då de båda skolformerna folkhögskola och lantmannaskola äro täm
ligen jämställda, då det alltid varit en strävan hos riksdagen att ifråga 
om anslag m. in. hålla dem likställda, och då slutligen dyrtiden trycker 
lika hårt på de båda skolorna, vore det i hög grad önskvärt, att riksdagen 
ville låta det ifrågavarande dyrtidstillägget utgå efter samma grunder för 
båda skolorna.

Den höga prisnivå, som man vid uppgörandet av riksstaten under 
förra året trodde skulle vara i nedgående, har som bekant icke visat sig 
vilja gå ned; snarare är det i flera avseenden tvärtom. Det är därför i 
hög grad angeläget, att det extra anslaget till folkhögskolorna och lant
mannaskolorna icke sättes allt för lågt. Det är ur den synpunkten be
hövligt, att det extra anslaget till lantmannaskolorna beräknas efter samma 
procent som anslaget till folkhögskolorna eller 20 %.

Alltså tillåta vi oss hemställa,

att riksdagen ville besluta att för beredande av 
ökat understöd för läsåret 1920—1921 åt lantmannaskolor
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anvisa å extra stat för år 1921 ett förslagsanslag av 
kronor 80,000, att med högst 20 procent av sådan simla 
eljest enligt gällande bestämmelser tillkommande under
stöd av statsmedel, särskilt dyrtidstillägg till lärarper
sonalen icke inräknat, utgå oberoende av huruvida inom 
orten tillskjutes helt eller delvis svarande belopp.

Stockholm den 20 januari 1920.

S. Welin. Sv. Bengtsson
i Norup.

Nr 83.

Av herrar MållSS011 i Backa och Edberg, om skrivelse till Kungl. 
May.t angående anordnande av försöksjordbruk.

(Lika lydande med motionen nr 54 i Första kammaren.)

Stockholm den 20 januari 1920.

Aug. Månsson. p. J. Edberg.
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